PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НЕВИННОМЫССКА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.10.2018                                                                                                      № 1431

Невинномысск

О заключении долгосрочного муниципального контракта на осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения города Невинномысска с длительным производственным циклом

В соответствии со статьей 72  Бюджетного кодекса Российской Федерации,   постановлением    администрации    города Невинномысска от 17 августа 2016 г. № 1738 «Об утверждении Порядка принятия администрацией города Невинномысска решений о заключении долгосрочных муниципальных контрактов на выполнение работ (оказание услуг) с длительным производственным циклом для муниципальных нужд города Невинномысска», постановляю:

1. Принять решение о заключении долгосрочного муниципального контракта на осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения города Невинномысска с длительным производственным циклом.

2. Утвердить условия заключения долгосрочного муниципального контракта, предусмотренного пунктом 1 настоящего постановления, согласно приложению.

3. Управлению жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска заключить долгосрочный муниципальный контракт на осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения города Невинномысска с длительным производственным циклом.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невинномысский рабочий» и разместить на официальном сайте администрации города Невинномысска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города, руководителя управления жилищно-коммунального хозяйства администрации города Невинномысска Полякова Р.Ю
Глава города Невинномысска

Ставропольского края

     М.А. Миненков

                                                               Приложение

к постановлению администрации

города Невинномысска

04.10.2018 № 1431

Условия заключения

долгосрочного муниципального контракта на осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения города Невинномысска с длительным производственным циклом

	№

п/п

	Наименование объекта закупки

	Наименование условия

	Содержание

условия

	1
	Осуществление действий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности использования электрической энергии при эксплуатации объектов наружного освещения города Невинномысска с длительным производственным циклом

	Описание состава услуг
	Осуществление энергосберегающих мероприятий, направленных на энергосбережение и повышение энергетической эффективности при использовании (потреблении) электрической энергии с целью достижения размера экономии, определенного по результатам торгов, которые оплачиваются исходя из размера экономии электрической энергии, возникающей в результате осуществления энергосберегающих мероприятий.

Замена существующих устаревших осветительных приборов на энергоэффективные.

	Планируемые результаты оказания услуг
	В результате выполнения перечня энергоэффективных мероприятий обеспечивается экономия электрической энергии на объектах энергосервиса в объеме 60% от стоимости ресурса в год.

	Срок осуществления закупки

	2018 год

	Предельный срок оказания услуг с учетом сроков, необходимых для определения исполнителя

	2019-2026 гг.

8 (восемь) лет.

	Предельный объем средств на оплату долгосрочного муниципального контракта, с разбивкой по годам
	247 709 280,10  руб.,

в том числе:

2019 год - 30 963 660,01 руб.;

2020 год - 30 963 660,01 руб.;

2021 год - 30 963 660,01 руб.;

2022 год - 30 963 660,01 руб.;

2023 год - 30 963 660,01 руб.;

2024 год - 30 963 660,01 руб.;

2025 год - 30 963 660,02 руб.;

2026 год – 30 963 660,02 руб.

Первый заместитель главы

администрации города Невинномысска

                 В.Э. Соколюк